n.º5-A/2002, de 11 de Janeiro, a Câmara deliberou por unanimidade aprovar a 2ª 

Revisão às Grandes Opções do Plano para o Ano de 2011, constante no Anexo 

V, cuja cópia fiel fica a constituir parte integrante da presente Acta. ------------------

----a) 2ª Revisão às Grandes Opções do Plano, importa em 750.000,00 € 

(setecentos e cinquenta mil euros) tanto nos reforços como nas anulações.-------- 

-----Mais deliberou por unanimidade, remeter o presente documento à 

Assembleia Municipal para deliberação. ------------------------------------------------------ 

3.6 – 2ª REVISÃO AO ORÇAMENTO/ANO FINANCEIRO DE 2011 - Em

[...]

Orçamento para o Ano de 2011, constante no Anexo VI, cuja cópia fiel fica a 

constituir parte integrante da presente Acta. ------------------------------------------------- 

-----a) 2ª Revisão ao Orçamento importa tanto na receita, como na despesa 

numa anulação de 750.000,00 € (setecentos e cinquenta mil euros).-----------------

------Mais deliberou por unanimidade, remeter o presente assunto à Assembleia 

Municipal para deliberação. ---------------------------------------------------------------------- 

3.7 – DOCUMENTO INTERNO/MAPA DE TRANSFERENCIAS CORRENTES -

[...]

CAIXA GERAL DE DEPÓSITOS – A senhora Presidente informou que na 

sequência da proposta apresentada ao Órgão Executivo na reunião de 

23.08.2011, foi deliberado proceder junto da Caixa Geral de Depósitos à 

renegociação do empréstimo já contratualizado no montante de 650.000€ 

seiscentos e cinquenta mil euros) destinado à construção e aquisição de 

terrenos para o Eco Mercado e à aquisição de terrenos para a Zona Industrial II 

de Góis (Alagoa) nos seguintes termos:-------------------------------------------------------

-----a) Alterar a finalidade do empréstimo para o Projecto “Parque Municipal” – 

cláusula 2;----------------------------------------------------------------------------------------------

-----b) Alterar o montante global para 497.690 € (quatrocentos e noventa e sete 

mil, seiscentos e noventa euros), correspondente ao rateio comunicado pela 

DGAL – cláusula 3;----------------------------------------------------------------------------------

-----Mais informou, que a presente renegociação  mereceu parecer favorável da 

Caixa Geral de Depósitos tendo sido aceite a proposta de alteração das